Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1001-8243-5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 58.0/2013 Recife - PE    Disponibilização:  Terça-feira, 26 Março 2013

7a. VARA FEDERAL

Portaria

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

Seção Judiciária de Pernambuco
7ª Vara Federal

PORTARIA Nº 01/2013
7ª VARA FEDERAL DE PERNAMBUCO

INSPEÇÃO ANUAL - ANO : 2013

O Dr.  TARCÍSIO CORREA MONTE,  Juiz Federal Substituto, no exercício da
titularidade da 7ª Vara, Seção Judiciária de Pernambuco, na forma da Lei, etc.
ATENDENDO ao que prescreve o artigo 13 , III e IV da Lei 5010/66, de 30 de maio de
1966, art. 18, da Resolução 496 , de 13.02.2006 do Exmo. Sr. Presidente do Conselho
da Justiça Federal  e artigo 18 do Regimento Interno da Corregedoria do E. T.R.F da
5ª Região, Resolução nº 14/89, de 15 de setembro de 1989,
RESOLVE :
I - Designar o dia 06 de maio de 2013, às 09:30 horas, para início da Inspeção nesta
7ª Vara Federal - PE, que deverá se estender até o dia 10 de maio de 2013, às 18:00
horas, com a assistência do Ministério Público Federal, servindo como secretária a
Sra. Diretora da Secretaria;
II - Ordenar o recolhimento de todos os processo em poder dos senhores advogados e
procuradores;
III  - Determinar sejam comunicados a OAB,  a Defensoria Pública  e a AGU , bem
como  ao  MPF  neste  Estado,  solicitando  a  indicação  de  Procuradores  para
acompanharem os trabalhos da inspeção;
IV - Determinar a Expedição de Edital com prazo de 15 dias, para conhecimento dos
interessados;
V - Determinar que durante o período a Inspeção seja observado o seguinte : a) não
se interromperá a distribuição;  b) não serão realizadas audiências  ;  c) não haverá
expediente destinado às partes, salvo para apresentação de reclamações  ou para
conhecimento, pelo Juízo, dos pedidos, ações, procedimentos e medidas destinadas a
evitarem perecimento de direito ou assegurarem liberdade de locomoção; d) não serão
concedidos férias aos funcionários lotados na Vara, durante o período da inspeção; e)
ficam suspensos todos os prazos durante o período da inspeção, sendo devolvidos às
partes,  de  modo  a  não  lhes  causar  prejuízo.  CUMPRA-SE.  CERTIFIQUE-SE.
PUBLIQUE-SE.

Recife, 26 de Março de 2013

TARCÍSIO CORREA MONTE
Juiz Federal Substituto, no exercício da titularidade da 7ª Vara/PE

24/127